
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  24 aprile 2024 

 
 

 
 

N. reg. 64 Determine Generale  

  

Area Tecnico Manutentiva  

OGGETTO: MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VODO DI CADORE IN 

VIA G.P. TALAMINI - LAVORI DI RINFORZO STRUTTURALE DELLA SCALA DI 

COLLEGAMENTO FRA I PIANI TERRA E SOTTOTETTO E DEI MURI PERIMETRALI DEL 

VANO SCALE - Approvazione progetto esecutivo e a contrarre 

CUP: C96F23000160001 

CIG: Sarà acquisito successivamente alla ricezione dell’offerta. 

  

 

  

 

  



IL RESPONSABILE AREA TECNICA  

RICHIAMATO il decreto sindacale nr. 2/2022 del 13 aprile 2022 con il quale è stato attribuito al 

Dott. Geom. Andrea Trevisan la Responsabilità dell’Area Tecnico – Manutentiva; 

VISTO il Decreto Sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa 

Carla La Face la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria; 

CONSIDERATO l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2020 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” con cui vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze 

all’emanazione di atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

PREMESSO CHE: 

– con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota 

di aggiornamento al DUPS – Documento Unico di Programmazione Semplificato – triennio 

2024 – 2026; 

– con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024 – 2026; 

− con deliberazione di Giunta Comunale nr. 24/2022 del 28.03.2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) definitivo in forma semplificata relativo al triennio 2023–2025; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2023 in data 02.05.2023 è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione anno 2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

CONSIDERATO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 18.01.2024 è stato assegnato un 

contributo di € 58'589,87 per l’anno 2024 al Comune di Vodo di Cadore per la messa in sicurezza di 

scuole ed altre tipologie di intervento; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha destinato tale contributo per il 

miglioramento antisismico della scuola primaria di Vodo di Cadore; 

EVIDENZIATO che il citato Decreto ha stabilito la scadenza del 15 maggio 2024 il termine entro 

cui avviare i lavori pena la perdita del contributo assegnato; 

DI DARE ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 16/24 del 23.04.2024 si è dato seguito 

all’approvazione del progetto definitivo di “MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA 

DI VODO DI CADORE IN VIA G.P. TALAMINI - LAVORI DI RINFORZO STRUTTURALE 

DELLA SCALA DI COLLEGAMENTO FRA I PIANI TERRA E SOTTOTETTO E DEI MURI 

PERIMETRALI DEL VANO SCALE” ed il relativo quadro economico previsto in progetto come 

di seguito riportato: 

 



 

CONSIDERATO che il progetto medesimo è stato validato dal Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’Art. 42 del D. Lgs. 36/2023 con verbale sottoscritto in data 24.04.2024 e 

acquisito agli atti di questo comune con prot. 1792/2024; 

RITENUTO quindi di voler procedere all’approvazione del progetto esecutivo sopra menzionato; 

RITENUTO di avviare contestualmente la procedura per l’affidamento dei lavori mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50, c.1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023; 

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 delle  seguenti clausole 

essenziali di contratto: 

- Oggetto dell’affidamento: “MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VODO DI 

CADORE IN VIA G.P. TALAMINI - LAVORI DI RINFORZO STRUTTURALE DELLA 

SCALA DI COLLEGAMENTO FRA I PIANI TERRA E SOTTOTETTO E DEI MURI 

PERIMETRALI DEL VANO SCALE”; 

- Importo dei lavori al lordo degli oneri della sicurezza: € 40'676,47; 

- Operatore economico da invitare: COSTANTIN MODESTO VITTORINO DI COSTANTIN 

ANDREA e C. S.N.C. con sede legale nel Comune di Val di Zoldo (BL) in Via Ruis, 27  32010 – P. 

IVA 01026670255; 

- Motivazioni della scelta dell’operatore economico:  

1) Disponibilità ad iniziare i lavori entro il 15 maggio 2024 in ottemperanza al Decreto del 

Ministero dell’Interno del 18.01.2024; 



VISTA la documentazione da inviare all’operatore economico per la richiesta dell’offerta di seguito 

elencata: 

- Lettera di invito 

- Modulo tracciabilità flussi finanziari 

- DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) 

e ritenuto di volerla approvare. 

ACQUISITO il seguente CUP: C96F23000160001; 

ATTESO CHE il CIG potrà essere acquisito successivamente alla ricezione dell’offerta da 

parte della ditta invitata, come indicazioni sulle modalità di acquisizione dei CIG contenute 

nel Comunicato adottato, d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con 

delibera n. 582 del 13 dicembre 2023. 

RILEVATO che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18, 

comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

VISTO il vigente Statuto Comunale ed  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 267/2001; 

DETERMINA 

1) Che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto e di: 

2) APPROVARE IL PROGETTO ESECUTIVO ed il relativo quadro economico come 

definito in premessa per la spesa complessiva di euro 58'589,87; 

3) DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 58'589,87 trova copertura finanziaria al 

capitolo 3300/18 “Messa in sicurezza edifici comunali” del bilancio di previsione 2024-

2026; 

4) DARE AVVIO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO dei lavori mediante 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50, c.1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023; 

5) APPROVARE l’allegata documentazione: 

- Lettera di invito; 

- Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

- DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE). 

6) INVITARE l’impresa COSTANTIN MODESTO VITTORINO DI COSTANTIN 

ANDREA e C. S.N.C. con sede legale nel Comune di Val di Zoldo (BL) in Via Ruis, 27  

32010 – P. IVA 01026670255 a presentare l’offerta economica entro la data che sarà 

stabilita con lettera d’invito; 

7) DARE ATTO che il contratto si concluderà con la forma della scrittura privata ai sensi 

dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Geom. Andrea Trevisan 

(*) L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 

39/93). 

(*) Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione (art. 3-bis D.Lgs. 82/05). 

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione


(*) Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 

20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

   Totale:   

 

 

Responsabile del procedimento: TREVISAN ANDREA 

Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

              DOTT.SSA CARLA LA FACE 

(*) Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 

20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

 

 


